
Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30168

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE MALLORCA
INSTITUTO MALLORQUÍN DE ASUNTOS SOCIALES

6220 Resolución de día 18 de julio de 2022 de la Presidencia del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales
de otorgamiento y denegación de las ayudas económicas individuales a personas mayores del
Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales para el año 2021

Antecedentes

1. Mediante resolución de la Presidenta del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales (en adelante, IMAS) de 8 de octubre de 2021 (Nº
15405), se aprobó convocatoria extraordinaria de ayudas económicas individuales para personas mayores del Instituto Mallorquín de Asuntos
Sociales para el año 2021 (BOIB nº. 142, 16 de octubre de 2021).

2. En esta resolución se autorizó el gasto dimanando de este expediente por el importe TOTAL de quinientos setenta y cinco mil EUROS
(575.000,00€) del presupuesto de gasto del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales (IMAS) del 2021; y alcanzó el carácter de extraordinaria
la convocatoria dado que este presupuesto se distribuyó de la manera siguiente y comprendió estos dos periodos subvencionables:

Para la solicitud de subvención para gastos de l 01/01/2019 hasta el 26/11/2020 se destina un presupuesto de 300.000,00€ de la
aportación extraordinaria con cargo a la partida 10.23129.78901.
Para la solicitud de subvención para gastos del 27/11/2020 en 2021as destina un presupuesto de 275.000,00€, del presupuesto de
gastos del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales (IMAS) de la anualidad 2021 con cargo en la partida presupuestaria
10.23129.78901.

3. Así, el 13 de julio de 2022 entró vía SEGEX al Servicio Juridicoadministrativo del IMAS, la informe propuesta firmado por la Jefa del
Servicio de Atención Sociosanitaria con el visto bueno de la Directora insular de Atención Sociosanitaria, proponiendo los otorgamientos y
denegaciones de las solicitudes recibidas y estudiadas.

4. Dado que que las personas beneficiarias propuestas y que se adjuntan al anexo I de la informe propuesta han presentado la documentación
contemplada en las bases de la convocatoria y se ha verificado el cumplimiento del resto de requisitos exigidos a estas y a la normativa
específica reguladora de la subvención, en este informe propusieron el siguiente:

«1. La CONCESIÓN y RECONOCIMIENTO de las subvenciones a favor de las personas beneficiarias propuestas al Anexo I, que
hace un total de 574.947,79€ (quinientos setenta y cuatro mil, novecientos cuarenta y siete con setenta y nueve céntimos).

2. ENDOSAR la obligación de las subvenciones reconocidas al punto anterior, relacionadas en el Anexo I.

3. ORDENAR EL PAGO de las subvenciones a favor de las personas beneficiarias propuestas al Anexo I.»

Consideraciones jurídicas

Con respecto a a la competencia, y de acuerdo con el tercer punto de la resolución de 8 de octubre de 2021 (Nº 15405), donde se aprobó
convocatoria extraordinaria de ayudas económicas individuales para personas mayores del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales para el
año 2021 (BOIB nº. 142, 16 de octubre de 2021), el órgano competente para aprobar esta resolución de otorgamientos y denegaciones es la
GERENCIA del IMAS por delegación de la presidenta.

Con respecto al fondo,

El artículo 8 de la Ley 38/2003, general de subvenciones, que indica que con carácter previo al otorgamiento de las subvenciones, se tienen
que aprobar las normas que establezcan las bases reguladoras de concesión en los términos que prevé la Ley (BOE núm 276, de 18 de
noviembre de 2003).

La Ordenanza General de Subvenciones del Consejo de Mallorca (OGS) aprobada en sesión de 23 de diciembre de 2016, y modificada por
Acuerdo del Pleno del Consejo de Mallorca de fecha 14 de junio de 2018 en especial referencia al establecido en su artículo 1 que determina
que tiene por objeto regular el régimen jurídico general de las subvenciones otorgadas por el Consejo Insular de Mallorca, los organismos
autónomos que dependen y las entidades de derecho público con personalidad jurídica propia vinculadas o dependientes de que otorguen

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30169

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

subvenciones dentro del ejercicio de potestades administrativas. Así como, visto que esta OGS da cumplimiento al previsto en el Decreto
legislativo 2/2005, de 28 de diciembre, por el cual se aprueba el texto refundido de la Ley de subvenciones adecuando, de acuerdo con la
Disposición adicional segunda de este Decreto legislativo, la actividad de concesión de subvenciones del Consejo en el establecido a la
misma Ley (BOIB nº. 21, de 18 de febrero de 2017 y BOIB nº. 96, de 4 de agosto de 2018).

El Plan estratégico de subvenciones del IMAS por el año de 2021(BOIB Nº. 180 de 30 de diciembre de 2021, modificaciones actualizadas
27-12-2021)

Con respecto al procedimiento,

La resolución de la presidenta del Instituto Mallorquí de Asuntos Sociales (en adelante, IMAS), de 8 de octubre de 2021 (Nº15405), que
aprobó convocatoria extraordinaria de ayudas económicas individuales para personas mayores del Instituto Mallorquí de Asuntos Sociales
porara]> el año 2021 (BOIB nº. 142, 16 de octubre de 2021).

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas (BOE nº. 236, de 2 de octubre de
2015).

Con respecto a la fiscalización, los documentos contables se emiten a cargo de la partida presupuestaria 10.23129.78901 (Referencia contable
Q/2022/530 y Q/2022/533), quedando la aprobación supeditada al informe favorable de la Intervención Delegada.

En virtud de la competencia atribuida legalmente,
RESUELVO

Primero. OTORGAR las ayudas económicas de la convocatoria pública de ayudas económicas individuales para personas mayores del
Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales para el año 2021, por un importe TOTAL del 574.947,79€.

Segundo. DISPONER y RECONOCER a favor de los beneficiarios relacionados en el anexo I , un gasto dimanando de este expediente por
el importe total de  cargo de la partida presupuestaria 10.23129.78901 (Referencia contable Q/2022/530 y Q/2022/533), y574.947,79€,
CANCELAR la correspondiente diferencia contable.

Tercero. ORDENAR EL PAGO de los importes relacionados a los punto anterior a favor de la relación de beneficiarios, representantes
legales o endosatarios que figuran en el anexo I de esta resolución.

Cuarto. DENEGAR las ayudas económicas a las personas y por los motivos que se relacionan al anexo II que se adjunta a la presente
resolución, por los motivos indicados.

Quinto. ORDENAR la publicación de esta resolución al Boletín Oficial de las Islas Baleares, así como a la Base Nacional de Datos de 
Subvenciones.

Sexto. NOTIFICAR esta resolución a la Dirección Insular de Atención Sociosanitaria, al servicio de Gestión Económica y a la Intervención
Delegada del IMAS.

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella se puede interponer, de acuerdo con el artículo 28.1 de los Estatutos del
IMAS aprobados por Acuerdo del Pleno del Consejo de Mallorca de 11 de abril de 2019 (BOIB nº. 67, de 18 de mayo de 2019), recurso de
alzada ante el Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Mallorca, dentro del plazo de un mes, contador a partir del día siguiente en el de la
notificación de la presente resolución.

Contra la desestimación expresa del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante el Juzgado Contencioso
Administrativo, en el plazo de dos meses, contadores a partir del día siguiente en el de la notificación de la desestimación del mencionado
recurso.

Contra la desestimación por silencio del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante el Juzgado
Contencioso Administrativo, en cualquier momento a partir del día siguiente a la desestimación presunta (tres meses desde la interposición
del recurso sin que se haya notificado la resolución).

No obstante el anterior, se puede ejercitar, si es el caso, cualquier otro recurso que se estime pertinente. Todo eso de conformidad con la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa, y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas.

Palma, 18 de julio de 2022
La presidenta del IMAS

Sofía Alonso Bigler

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30170

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ANEXO I
Ayudas económicas individuales a personas mayores otorgadas para el año 2021

Ayudas otorgadas de los gastos realizados durante el periodo comprara entre el día 01/01/2019 hasta el 26/11/2020.

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

definitivo
(en euros)

Importe
solicitado
(en euros)

Endosos

1 41392782G Audífono derecho 884 884  
1 41392782G Audífono izquierdo 1105 1105  

249 78171842V Gafas 320 390,01  
892 43133046L Gafas 189 189  
935 51852107X Audífono derecho 1062 1062  

1550 41275613C Audífono derecho 1070 1070  
1807 78183931P Audífono derecho 1750 2064  
1842 00750466E Gafas 236 236  
2034 78194286J Audífono derecho 1750 2000  
2363 78188472H Audífono derecho 1350 1350  
2802 Y0067578H Gafas 275 275  
2927 41311572F Cojines antiescaras 35 35  
3339 41146367B Gafas 320 1057  
3470 36251437X Somier cama hospitalario 370 400  
3531 73370052Y Gafas 212 212  
3558 41372298J Gafas 206,1 206,1  

3758 41339879R
Reparación de audífonos o de implantes cocleares (material y mano de
obra)

188 188  

3853 41295669C Audífono izquierdo 1750 2111,99  
3853 41295669C Silla de ducha/WC 250 250  
3854 41329386L Reparación de prótesis dental 85 900  
3854 41329386L Silla de ruedas 245,95 280,95  
3855 78166624C Reparación de prótesis dental 85 1000  
3855 78166624C Elevador WC 39,95 39,95  
3918 41270713L Audífono izquierdo 1500 1500  
3933 41339259W Gafas 320 1335  
4246 25897283L Audífono derecho 1445 1445  
4270 29697919C Andadores 74,07 250  
4362 41308904F Prótesis dental 478,57 478,57  
4455 41387371K Gafas 230 230  
4465 41332564T Audífono izquierdo 1750 4959  
4556 41104959A Prótesis dental 724 724  
4568 41199846S Colchón antiescaras 191 191  
4588 41275112W Gafas 115 115  
4632 43013468H Gafas 189 189  
4635 74698537B Cama hospitalaria/adaptado 1630,99 1630,99  
4637 41373423B Audífono izquierdo 1700 1700  
4639 41310640H Asiento giratorio de bañera 140 140  
4641 41304013S Cama hospitalaria/adaptado 1210 1210  
4644 41335082B Audífono derecho 1450 1450  
4645 38762553D Prótesis dental 800 4700  
4647 78188960T Gafas 320 736  
4648 12207545L Audífono derecho 1750 1900  
4685 42945850C Gafas 320 357  
4704 05069589K Colchón antiescaras 250 250  
4720 41276553V Prótesis dental 875 1240  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30171

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

definitivo
(en euros)

Importe
solicitado
(en euros)

Endosos

4722 78177205K Colchón antiescaras 250 250  
4733 23532616M Audífono derecho 1569 1569  
4749 41254721N Audífono derecho 1750 1800  

4751 24994319N Cama hospitalaria/adaptado 1650 1650
Centro Ortopédico Palma,
S.A.L

4757 41351503X Gafas 320 560  
4771 41288332C Cama hospitalaria/adaptado 1795 1900  
4779 X6828270F Audífono derecho 1750 2113  
4780 41257417V Gafas 129 129  
4781 41249436V Gafas 129 129  
4782 41255285R Audífono derecho 1750 2350  
4807 12892884G Audífono derecho 1750 3684  
4813 41148922J Audífono izquierdo 1500 1500  
4818 46311890X Gafas 281,75 281,75  
4832 41401744L Grúa 1309 1309  
4845 78189203J Gafas 320 499  
4846 41374576Z Audífono izquierdo 1750 2611  
4852 41376492K Gafas 320 684  
4853 X2753752P Audífono derecho 1750 3108  

4855 41357018M Cama hospitalaria/adaptado 1650 1650
Centro Ortopédico Palma,
S.A.L

4865 54875436N Audífono derecho 1750 1883  
4873 41350797V Audífono derecho 1750 4540  
4875 41306313S Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 2000 7810  
4882 41117010W Audífono derecho 1750 3969  
4883 04540176E Silla de ruedas 785 785  
4892 19789503G Audífono derecho 1750 2112  
4902 41102818R Audífono derecho 1750 1750  
4907 42959396L Audífono derecho 1750 1750 ALTICLAR, C.B.

4931 78165659K Audífono derecho 1750 4830  
4945 41359712P Gafas 320 842,1  
4951 41344760Y Gafas 320 599  
4956 41205886Y Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 2000 2970  
4958 78192260B Audífono derecho 1237,81 2590,92  
4983 41366195M Reparación de prótesis dental 70 290  
4987 41359893M Gafas 146,44 146,44  
4988 03688202Z Gafas 320 450  
5025 28362054H Prótesis dental 500 500  
5035 41333648A Prótesis dental 875 2000  
5037 74547117T Cama hospitalaria/adaptado 1260 1260  
5057 41352544Q Prótesis dental 500 500  
5096 41340641G Audífono derecho 1548,66 1548,66  
5099 27042972D Audífono derecho 1750 2600  
5112 45614229P Audífono derecho 1250 1250  
5114 51591949M Audífono izquierdo 1750 2066  
5119 55089102P Audífono derecho 1315,37 1315,37  
5120 41416627K Audífono derecho 1750 1927  
5121 01353171N Audífono derecho 1750 1850  
5122 12119943R Audífono derecho 1750 1750  
5123 22607954N Audífono izquierdo 1750 1790,99  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30172

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

definitivo
(en euros)

Importe
solicitado
(en euros)

Endosos

5130 41395744E Gafas 320 320  
5133 23602081X Audífono derecho 1750 2100  
5134 41190236L Andadores 38,32 38,32  
5163 22898902X Gafas 320 320  
5169 41318931Y Audífono derecho 1750 3517,5  
5171 41373281F Audífono derecho 1350 1350  
5186 74704664C Audífono derecho 1750 1776  
5209 41286193C Silla de ducha/WC 320 350  
5230 41331830W Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 2000 2750  
5246 00373983A Reparación de prótesis dental 85 320  
5259 18232375E Prótesis dental 540 540  
5260 41099036Z Prótesis dental 275 275  
5278 22520225M Prótesis dental 875 2346  
5293 42966914Q Audífono derecho 1750 6230  
5297 41390423Z Grúa 563,95 563,95  
5303 38538109E Audífono derecho 1547 1547  
5307 78172778X Silla de ruedas 332,95 332,95  
5312 12092746J Reparación de prótesis dental 32 32  
5315 25539542C Prótesis dental 480 480  
5328 30098793G Audífono derecho 900 900  
5331 41346812B Prótesis dental 180 280  
5344 41353377K Audífono derecho 1650 3300  
5386 X6087459A Prótesis dental 350 378  
5387 41347095H Audífono derecho 1750 1770  
5389 49922568X Prótesis dental 450 450  
5392 41377751S Gafas 320 605  
5398 78173914L Audífono derecho 1750 4400  
5402 30170344W Audífono derecho 1750 6046,25  
5420 41098628C Audífono derecho 1750 1965  
5420 41098628C Audífono izquierdo 1750 1965  
5426 41198138D Audífono derecho 1750 2093  
5427 41231229A Gafas 320 320  
5436 41338368P Audífono izquierdo 1750 2835,91  
5436 41338368P Audífono derecho 1750 2835,91  
5444 78168526J Audífono derecho 1100 1100  
5449 42963627H Gafas 320 737,5  
5458 42958487F Plantillas 67 300  
5481 16218281S Scooter/silla eléctrica 1275,04 1275,04  
5498 41372440V Audífono derecho 1750 2676,5  
5508 41123124K Silla de ruedas fija para inodoro y WC 146,88 146,88  
5513 78184576D Prótesis dental 875 2425,9  
5516 41376954T Cama hospitalaria/adaptado 850 850  
5516 41376954T Prótesis dental 450 450  
5519 41384756M Prótesis dental 325 325  
5520 78195516R Audífono derecho 1750 3725  

  TOTAL: 133.319,80 €   

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30173

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Ayudas otorgadas de los gastos realizados entre el día 27/11/2020 y hasta el 15/11/2021.
 

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

211 24092759Y Audífono derecho 2950 1458,62  
246 41301653R Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

249 78171842V Lentillas 360,01 258,38  
366 22876262W Audífono derecho 1400 1166,9  
387 04983703V Audífono derecho 3000 1458,62  
406 41331527K Audífono derecho 2374 1458,62  
406 41331527K Audífono izquierdo 2374,04 1458,62  
482 41351805J Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

487 41357866W Gafas 439 266,72  
650 09657083G Audífono izquierdo 1760 1458,62  
659 25237103P Audífono derecho 3912 1458,62  
764 41104866W Audífono izquierdo 1350 1125,22  
936 41301310A Audífono derecho 750 625,12  
940 23633469A Prótesis dental 350 291,72  
966 41373615L Audífono derecho 4721,5 1458,62  
976 41242738N Audífono derecho 1400 1166,9  
1060 78173515B Gafas 550 266,72  
1269 43033051M Gafas 240,4 200,37  
1340 41399244A Audífono izquierdo 1818 1458,62  
1340 41399244A Gafas 283 235,88  
1428 00404148S Gafas 400 266,72  
1842 00750466E Gafas 196 163,37  

1886 41305078E
Reparación de audífonos o de implantes cocleares (material y mano
de obra)

400 333,4  

1963 41362699M Audífono derecho 2223 1458,62  
1969 26395906W Prótesis dental 1045 729,31  
2034 78194286J Audífono izquierdo 2000 1458,62  
2038 41341869J Gafas 350 266,72 PALMA OPTICOS S.L

2061 06159235L Audífono derecho 1800 1458,62  
2081 41204643M Silla de ducha/WC 398 266,72  
2196 41385034F Gafas 250 208,37  
2363 78188472H Audífono izquierdo 1350 1125,22  
2610 41346775C Audífono derecho 1600 1333,6  
2610 41346775C Gafas 196 163,37  
2646 41384468Q Prótesis dental 1100 729,31  
2674 49776455Q Prótesis dental 300 250,05  
2675 X7518379R Prótesis dental 650 541,77  
2681 X0378119E Reparación de prótesis dental 165 70,85  
2751 78190352N Gafas 360 266,72  
2759 41394874A Prótesis dental 5067 729,31  
2802 Y0067578H Gafas 350 266,72  
2895 45257667S Prótesis dental 2520 729,31  
3014 78179914Q Audífono izquierdo 1800 1458,62  
3044 41277943G Audífono derecho 1476,75 1230,87  
3044 41277943G Gafas 380 266,72  
3114 41394840S Gafas 491 266,72  
3135 41340971N Audífono derecho  1458,62 ALTICLAR, C.B.

3171 X5495208W Gafas 360 266,72  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30174

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

3201 42950071D Prótesis dental 4405 729,31  
3244 41374380W Audífono derecho 1224 1020,2  
3295 41328727G Audífono izquierdo 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

3339 41146367B Gafas 690 266,72  
3388 02059766R Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

3391 41309286K Audífono derecho 2500 1458,62  
3404 36959997D Gafas 525 266,72  
3415 41401917P Gafas 119 99,19  
3439 29410943S Audífono derecho 1200 1000,2  
3502 41301514T Audífono izquierdo 2200 1458,62  
3506 41280876Q Audífono derecho 1750 1458,62  
3514 78187664S Audífono izquierdo 2114 1458,62  
3580 05442033A Gafas 896 266,72  

3743 28312351H
Reparación de audífonos o de implantes cocleares (material y mano
de obra)

365 304,23  

3750 23143637W Audífono derecho 2200 1458,62  
3750 23143637W Audífono izquierdo 2200 1458,62  
3758 41339879R Audífono izquierdo 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

3765 41177011L Audífono izquierdo 2034,5 1458,62  
3765 41177011L Cama hospitalaria/adaptado 873 727,65  
3770 41372582K Plantillas 150 55,84  

3806 23580667D
Reparación de audífonos o de implantes cocleares (material y mano
de obra)

195 162,53  

3816 22374716V
Reparación de audífonos o de implantes cocleares (material y mano
de obra)

445 370,91  

3826 01359013N Prótesis dental 520 433,42  
3853 41295669C Audífono derecho 2111,99 1458,62  
3854 41329386L Silla de ducha/WC 120 100,02  
3855 78166624C Silla de ducha/WC 120 100,02  
3868 41357240C Audífono izquierdo 1750 1458,62  
3891 41164805A Audífono izquierdo 1700 1416,95  
3899 78191408X Audífono derecho 1750 1458,62  
3916 25271325Y Reparación de prótesis dental 350 70,85  
3933 41339259W Gafas 590 266,72  
3984 04973359T Prótesis dental 90 75,01  
3996 25534750N Gafas 389 266,72  
4267 70707865T Audífono derecho 1870 1458,62  
4271 23734116W Audífono izquierdo 2100 1458,62  
4273 78186209D Audífono izquierdo 2300 1458,62  
4276 78168154D Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

4288 41313156G Audífono izquierdo 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

4289 41327818S Audífono derecho 1300 1083,55  
4292 41370504J Audífono izquierdo 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

4294 28389139D Audífono izquierdo 1500 1250,25  
4296 17826385M Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

4302 01768459N Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

4308 24030261E Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

4327 41284360G Gafas 200 166,7  
4362 41308904F Audífono izquierdo 1965 1458,62  
4367 41337985Q Audífono izquierdo 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30175

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

4383 41348511P Audífono izquierdo 1500 1250,25  
4386 78169508Y Audífono izquierdo 1800 1458,62  
4388 41384487N Audífono izquierdo 1800 1458,62  
4402 24112068H Prótesis dental 950 729,31  
4408 78190846T Audífono izquierdo 1500 1250,25  
4413 41314114L Colchón de aire en compresor 145,01 50,01  
4440 42948337T Audífono izquierdo 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

4467 75355479G Gafas 808 266,72  
4467 75355479G Cama hospitalaria/adaptado 495 412,58  
4501 41351589G Gafas 670 266,72  
4501 41351589G Prótesis dental 1500 729,31  
4541 41247294Z Prótesis dental 1100 416,75  
4542 41264769D Audífono izquierdo 1750 1458,62  
4543 41282623S Audífono izquierdo 1800 1458,62  
4544 X6555045E Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

4545 41199187T Audífono derecho 3282 1458,62  
4568 41199846S Cojines antiescaras 61,95 51,64  
4617 06765809Z Audífono izquierdo 1800 1458,62  
4643 78179666K Prótesis dental 3650 729,31  
4647 78188960T Prótesis dental 1140 729,31  
4656 41184826Z Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 6853 1667  
4722 78177205K Cama hospitalaria/adaptado 1930 1458,62  
4722 78177205K Grúa 1016 846,84  
4749 41254721N Audífono izquierdo 1800 1458,62  
4761 41286861K Gafas 230 191,7  
4773 72564701T Prótesis dental 1680 729,31  
4782 41255285R Gafas 420 266,72  
4815 78169696X Audífono derecho 2598,25 1458,62  

4818 46311890X
Reparación de audífonos o de implantes cocleares (material y mano
de obra)

65 54,18  

4852 41376492K Gafas 646 266,72  
4859 41192543A Cama hospitalaria/adaptado 1957,6 1496,13  
4896 42959681M Gafas 130 108,35  
4901 42951126Y Gafas 279 232,55  
4902 41102818R Audífono izquierdo 1700 1416,95  
4907 42959396L Audífono izquierdo 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

4945 41359712P Audífono izquierdo 2275 1458,62  
4981 43179906M Audífono derecho 2261,5 1458,62  
4981 43179906M Audífono izquierdo 2261,5 1458,62  
4983 41366195M Gafas 650 266,72  
4990 41372820Y Prótesis dental 1070 729,31  
4997 41332665D Prótesis dental 500 416,75  
5025 28362054H Audífono derecho 4422,5 1458,62  
5077 28415989H Grúa 1395 1162,73  
5098 41214990W Cama hospitalaria/adaptado 1950 1496,13  
5099 27042972D Gafas 496 266,72  
5100 41302286J Scooter/silla eléctrica 2290 1667  
5101 38698930G Plantillas 58 48,34  
5103 41344404H Audífono derecho 1280 1066,88  
5103 41344404H Audífono izquierdo 1024 853,5  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30176

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

5105 14241298C Audífono derecho 3000 1458,62  
5106 04464134H Audífono derecho 6052,5 1458,62  
5107 75383196Y Audífono derecho 1812 1458,62  
5109 43130252P Prótesis dental 670 558,44  
5110 41279049Y Cama hospitalaria/adaptado 1527 1272,75  
5111 41340950Z Cama hospitalaria/adaptado 1200 1000,2  
5113 78169977S Colchón antiescaras 850 308,39  
5116 08692366E Audífono derecho 1875 1458,62  
5117 54630512S Gafas 305,05 254,26  
5118 41335709V Audífono derecho 1200 1000,2  
5121 01353171N Prótesis dental 407 339,23  
5124 50260912R Prótesis dental 2200 729,31  
5126 41230218G Audífono derecho 2980 1458,62  
5127 41230865F Prótesis dental 7700 729,31  
5128 41129572Y Cama hospitalaria/adaptado 1475 1229,41  
5129 50818914T Prótesis dental 1300 729,31  
5131 23570160J Gafas 999 266,72  
5132 39100818J Audífono derecho 3564,58 1458,62  
5133 23602081X Audífono izquierdo 2100 1458,62  
5134 41190236L Tabla bañera 35,51 29,6  
5135 41385346C Audífono derecho 4300 1458,62  
5136 78187131B Audífono derecho 1750 1458,62  
5137 74406720H Audífono derecho 3500 1458,62  
5138 40554323X Audífono izquierdo 2158 1458,62  
5139 78182810Z Audífono derecho 4300 1458,62  
5140 41386750K Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 6600 1667  
5141 41350502K Audífono derecho 3624 1458,62  
5142 Y4691686E Audífono derecho 575 479,26  
5143 16213500H Cama hospitalaria/adaptado 957,04 797,69  
5144 78184261Q Scooter/silla eléctrica 1150 958,52  
5145 42944857Q Audífono derecho 3240 1458,62  
5146 75305159P Gafas 195 162,53  
5147 78168421T Prótesis dental 3040 729,31  
5148 41272945C Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 8119,4 1667  
5149 78172128G Gafas 260 216,71  
5150 41377261P Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 6219,99 1667  
5151 78191122T Audífono izquierdo 2400 1458,62  
5152 41261553J Cama hospitalaria/adaptado 784 653,46  
5154 41371786F Audífono derecho 2095 1458,62  
5156 28574577K Audífono izquierdo 1900 1458,62  
5157 42978800B Audífono izquierdo 1400 1166,9  
5158 75472925N Audífono derecho 3390 1458,62  
5159 05866982G Audífono izquierdo 1507,5 1256,5  
5159 05866982G Audífono derecho 2010 1458,62  
5160 41330707Y Audífono derecho 1950 1458,62  
5161 41355345B Audífono derecho 1950 1458,62  
5162 41200953H Prótesis dental 1121 729,31  
5164 41397934G Audífono derecho 1700 1416,95  
5165 41314764W Gafas 613,94 266,72  
5167 X5296981N Audífono izquierdo 1750 1458,62  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30177

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

5168 41259518W Audífono derecho 1850 1458,62  
5171 41373281F Audífono izquierdo 1400 1166,9  
5172 41329007P Prótesis dental 500 416,75  
5173 37335203Q Adquisición de vehículo adaptado o adaptación de automobil 24580,73 1667  
5174 41349159N Audífono derecho 4346,94 1458,62  
5175 42963586T Audífono izquierdo 2250 1458,62  
5177 41335589N Audífono derecho 2400 1458,62  
5178 41360611X Audífono derecho 1750 1458,62  
5179 42954297A Audífono derecho 2100 1458,62  
5180 78180741S Barras de pared 175 133,36  
5181 41195211A Cama hospitalaria/adaptado 1304,37 1087,19  
5182 41379556A Audífono derecho 3420 1458,62  
5183 78182472K Audífono derecho 2800 1166,9  
5184 41363846W Audífono derecho 1965 1458,62  
5185 78192800E Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5187 78184951Q Audífono derecho 5100 1458,62  
5188 18317308Q Audífono izquierdo 1670 1391,94  
5189 78172090N Audífono derecho 1965 1458,62  
5191 41329718Y Audífono izquierdo 2000 1458,62  
5192 Y5429956S Audífono derecho 1750 1458,62  
5193 54873958Y Audífono izquierdo 1750 1458,62  
5195 41333886B Audífono izquierdo 995,01 829,34  
5196 41388809X Audífono derecho 1750 1458,62  
5197 41391626K Audífono derecho 1750 1458,62  
5198 78181258A Audífono izquierdo 1760 1458,62  
5199 41298523E Audífono derecho 1800 1458,62  
5201 78191695K Audífono izquierdo 1005 837,67  
5202 05068277C Grúa 1714,53 1230,25  
5203 41237791X Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 2860 1667  
5204 41313942P Audífono izquierdo 1471,86 1226,8  
5204 41313942P Audífono derecho 1471,86 1226,8  
5205 41298725V Audífono derecho 1750 1458,62  
5206 06078659N Audífono derecho 1750 1458,62  
5207 X4292543F Prótesis dental 3036 729,31  
5210 78177364L Audífono derecho 2110 1458,62  
5211 78185872V Audífono derecho 1965 1458,62  
5212 36740695N Audífono derecho 1600 1333,6  
5213 78187773D Asiento giratorio de bañera 125 104,19  
5214 41346689A Audífono izquierdo 2310 1458,62  
5215 41325862Z Audífono derecho 1800 1458,62  
5216 41399733D Audífono derecho 1500 1250,25  
5220 41225813S Audífono derecho 1350 1125,22  
5221 38204625S Audífono derecho 1979 1458,62  
5223 41357429W Prótesis dental 1430 729,31  
5225 41175984G Audífono izquierdo 1740 1450,29  
5227 41332469C Audífono derecho 1850 1458,62  
5228 41387667H Audífono derecho 1750 1458,62  
5229 41238865A Elevador WC 39,9 33,26  
5234 03378627L Audífono derecho 2300 1458,62  
5235 41337481H Audífono derecho 2250 1458,62  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30178

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

5236 78185713L Audífono izquierdo 2250 1458,62  
5237 78166884G Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5238 42984186S Audífono izquierdo 2400 1458,62  
5239 41357202M Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5240 78183679D Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5241 42952470Q Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5242 30052289Y Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5243 78180028S Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5244 78194676N Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5245 23561334L Silla de ruedas 265 220,88  
5246 00373983A Reparación de prótesis dental 200 70,85  
5247 42957152Y Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5248 42993034P Audífono izquierdo 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5249 41338978C Gafas 275 229,21  
5250 42967577N Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5251 41321799E Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5252 41281847K Cama hospitalaria/adaptado 575 479,26  
5254 41381234W Cama hospitalaria/adaptado 2200 1496,13  
5255 X0522259K Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5256 41237824C Cama hospitalaria/adaptado 575 479,26  
5257 78168082Y Prótesis dental 1400 729,31  
5258 36816557C Audífono derecho 2394 1458,62  
5260 41099036Z Audífono derecho 2355,2 1458,62  
5261 41392997N Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 9680 1667  
5263 41391651T Audífono derecho 1700 1416,95  
5264 74453690E Cama hospitalaria/adaptado 1000 833,5  
5266 41393706P Audífono derecho 3600 1458,62  
5267 06895344J Audífono derecho 1650 1375,27  
5268 41350348M Audífono derecho 1750 1458,62  
5271 23756835C Audífono derecho 1600 1333,6  
5272 78186483F Gafas 342,7 266,72  
5273 49484053J Prótesis dental 420 350,07  
5273 49484053J Gafas 543 266,72  
5274 36467383D Silla de ruedas fija para inodoro y WC 117,95 98,31  
5274 36467383D Silla de ducha/WC 29,95 24,96  
5274 36467383D Cojines antiescaras 23,99 20  
5275 42960642T Audífono izquierdo 1034,99 862,66  
5276 41332964D Prótesis dental 840 700,14  
5277 74572541D Gafas 155 129,19  
5280 41284130G Gafas 80 66,68  
5281 41214959V Audífono izquierdo 2500 1458,62  
5282 38769332A Audífono izquierdo 2327 1458,62  
5282 38769332A Audífono derecho 2327 1458,62  
5283 41342466N Prótesis dental 1800 729,31  
5284 30011280Y Audífono derecho 4888 1458,62  
5285 78186308Q Prótesis dental 935 729,31  
5286 31507140S Cama hospitalaria/adaptado 1795 1496,13  
5287 42715667K Prótesis dental 1000 729,31  
5288 41200606Q Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 6000 1667  
5289 41355815K Cama hospitalaria/adaptado 743 619,29  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30179

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

5290 41275508F Colchón antiescaras 145 120,86  
5291 78166902E Cama hospitalaria/adaptado 1398 1165,23  
5292 41282346Z Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 8400 1667  
5295 41380678K Prótesis dental 1600 729,31  
5296 41220910B Prótesis dental 860 716,81  
5296 41220910B Gafas 410 266,72  
5298 41212651D Silla de ducha/WC 443 266,72  
5299 31298249X Audífono derecho 2400 1458,62  
5300 35372905D Silla de ruedas 250 208,37  
5300 35372905D Colchón antiescaras 90,75 75,64  
5300 35372905D Cojines antiescaras 60,5 50,43  
5301 78174591Y Audífono derecho 2110 1458,62  
5302 42976089Z Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 8534,9 1667  
5305 41123672V Gafas 388 266,72  
5306 41105278T Audífono derecho 2010 1458,62  
5307 78172778X Cama hospitalaria/adaptado 1600 1333,6  
5309 41376856V Audífono derecho 1750 1458,62  
5311 30160816L Audífono izquierdo 1900 1458,62  
5312 12092746J Prótesis dental 275 229,21  
5313 41346787D Audífono derecho 4488 1458,62  
5314 X0009350N Silla de ruedas 2426 1667  
5317 41403924Z Prótesis dental 2000 729,31  
5321 42974807C Gafas 562 266,72  
5323 78171940T Audífono derecho 1750 1458,62  
5324 X3379357J Audífono derecho 1607 1339,43  
5324 X3379357J Audífono izquierdo 1607 1339,43  
5325 41189434E Cama hospitalaria/adaptado 1145 916,85  
5326 37585078L Prótesis dental 1330 729,31  
5327 43151029Q Audífono izquierdo 1550 1291,92  
5329 41359814H Prótesis dental 550 458,42  
5333 41370970L Audífono derecho 3400 1416,95  
5336 08755551A Audífono derecho 1873,5 731,19  
5337 41316134S Audífono izquierdo 2361,25 1458,62  
5339 78185287F Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 8245 1667  
5340 31162408F Audífono derecho 4250 1458,62  
5341 24697433X Audífono derecho 3747 1458,62  
5343 25292250R Prótesis dental 510 368,41  
5345 78197687X Prótesis dental 1135 729,31  
5347 27248634M Gafas 199 165,87  
5348 Y4393444K Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B.

5349 41344796L Audífono izquierdo 2300 1458,62  
5350 41376338M Audífono derecho 1898 1458,62  
5350 41376338M Audífono izquierdo 1898 1458,62  
5350 41376338M Gafas 360,03 266,72  
5352 43219009P Audífono derecho 2992 1246,92  
5353 41352575R Cama hospitalaria/adaptado 1795 1496,13  
5354 24103149T Audífono derecho 3636 1458,62  
5355 49864009D Audífono derecho 1323 1102,72  
5356 41377070R Audífono izquierdo 2400 1458,62  
5357 41185743B Audífono derecho 1462,5 1218,99  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30180

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

5357 41185743B Audífono izquierdo 1462,5 1218,99  

5358 70226284Q Cama hospitalaria/adaptado 1795 1496,13
CENTRO ORTOPÉDICO PALMA
S.A.L

5358 70226284Q Silla de ducha/WC 70 58,34  
5359 78166899L Audífono derecho 3882 1458,62  
5360 41285955N Asiento giratorio de bañera 130 108,35  
5361 41365499E Audífono derecho 3270 1458,62  
5362 78170143C Audífono derecho 4550 1458,62  
5363 41271726C Cama hospitalaria/adaptado 1762 1468,63  
5363 41271726C Andadores 163,76 61,74  
5363 41271726C Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 3426,5 1667  
5364 06121773R Audífono derecho 2000 1458,62  
5365 41311730G Cama hospitalaria/adaptado 1650 1375,27  
5366 41286583L Andadores 116,19 61,74  
5368 42945050W Gafas 633 266,72  
5368 42945050W Audífono derecho 5600 1458,62  
5369 26372998W Audífono derecho 3406 1419,45  
5372 41259552J Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 2277,55 1667  
5374 41377067K Audífono izquierdo 1175 979,36  
5375 42953910F Gafas 846 266,72  
5376 24103285K Audífono derecho 1480 1233,58  
5377 41377844Q Audífono derecho 3190 1458,62  
5378 78178308C Elevador WC 45 37,51  
5378 78178308C Cama hospitalaria/adaptado 1300 1083,55  
5379 X9201172E Gafas 159 132,53  
5381 41328196W Audífono derecho 4400 1458,62  
5382  Audífono izquierdo 2200 1458,62  
5383 41380972Q Silla de ducha/WC 65 54,18  
5383 41380972Q Barras de pared 52 43,34  
5384 41320657F Cama hospitalaria/adaptado 1470 1225,24  
5385 78176106A Elevador salvaescaleras con silla o sin silla/oruga salvaescaleras 2860 1667  
5386 X6087459A Gafas 448 266,72  
5388 22283062H Cama hospitalaria/adaptado 1345 1121,06  
5389 49922568X Prótesis dental 500 416,75  
5390 41380375V Scooter/silla eléctrica 1759,88 1466,86  
5392 41377751S Plantillas 115 55,84  
5396 41375937H Gafas 590 266,72  
5397 42963936M Gafas 342,15 266,72  
5398 78173914L Gafas 729 266,72  
5399 46392329H Gafas 162 135,03  
5400 41365194Q Audífono derecho 2350 1458,62  
5400 41365194Q Audífono izquierdo 2350 1458,62  
5404 24089961Z Plantillas 210 55,84  
5405 41240029V Cama hospitalaria/adaptado 1866 1496,13  
5407 42978476D Audífono derecho 1229,09 1024,45  
5410 41269241L Audífono derecho 1760 1458,62  
5411 15344952L Andadores 140 61,74  
5412 78183877T Audífono derecho 1760 1458,62  
5413 41340311L Audífono derecho 3255 1458,62  
5414 41376986D Audífono derecho 2300 1458,62  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30181

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

5415 41329754L Audífono derecho 2170 1458,62  
5416 41344896G Audífono derecho 2275 1458,62  
5419 45848100S Audífono izquierdo 2187,5 1041,87  
5421 78175083S Cama hospitalaria/adaptado 1725,12 1437,89  
5424 41321480W Gafas 468 266,72  
5425 78182584H Audífono derecho 3341,62 1392,62  
5425 78182584H Audífono izquierdo 3341,62 1392,62  
5428 78198570L Gafas 744,35 266,72 SOMOS DE OTRA PASTA, S.L

5429 X3471969G Gafas 389 240,88  
5430 41156850Y Silla de ducha/WC 177,3 147,78  
5432 41303702A Cama hospitalaria/adaptado 915 762,65  
5432 41303702A Cojines antiescaras 115,97 96,66  
5435 41203144R Cama hospitalaria/adaptado 700,59 583,94  
5437 41307584K Asiento giratorio de bañera 120 100,02  
5439 05079232G Audífono derecho 1450 1208,57  
5440 42954931Q Audífono izquierdo 1200 1000,2  
5442 78166250Z Audífono izquierdo 1200 1000,2  
5446 78169030B Gafas 710 266,72  
5448 41343535T Prótesis dental 875 729,31  
5450 41399984F Prótesis dental 295 229,21  
5451 41150667X Audífono derecho 1850 1458,62  
5452 36197425W Colchón antiescaras 92,93 77,46  
5453 11583463L Audífono derecho 2925 1125,22  
5454 41349251N Audífono derecho 4786,25 1458,62  
5457 41376117Z Silla de ducha/WC 69,5 57,93  
5460 78173864S Gafas 240 200,04  
5462 41389277H Grúa 1390 1158,56  
5464 41234576S Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B

5466 78165439P Barras de pared 145 120,86  
5468 41267273Y Prótesis dental 230 150,03  
5469 42940942B Audífono derecho 1200 1458,62  
5469 42940942B Audífono izquierdo 1200 1458,62  
5470 41346994D Prótesis dental 1336,5 729,31  
5471 42944299X Prótesis dental 900 729,31  
5473 41243726B Gafas 393,25 266,72  
5474 41268320H Gafas 189 157,53  
5475 70707786J Gafas 450 266,72  
5476 41297758Q Gafas 149 124,19  
5477 41320558T Audífono derecho 1187,5 989,78  
5478 41328668Z Audífono derecho 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B

5479 41311554N Prótesis dental 160 133,36  
5480 30005972B Audífono izquierdo 1750 1458,62 ALTICLAR, C.B

5482 78173674D Gafas 920 266,72  
5483 78185028R Audífono derecho 1500 1250,25  
5484 78189341J Prótesis dental 2610 729,31  
5485 08739290A Audífono derecho 1000 833,5  
5487 78172402W Gafas 590 266,72  
5488 41375080N Prótesis dental 150 41,67  
5489 78172449A Gafas 499 266,72  
5490 41321623F Gafas 105 87,52  

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30182

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado
Importe

solicitado
(en euros)

Importe
definitivo
(en euros)

Endosatario

5491 36318229X Audífono derecho 2300 1458,62  
5493 78189498D Grúa 1230 1025,2  
5494 36905302P Barandillas de cama 42,14 35,12  
5495 41297469A Audífono izquierdo 1100 916,85  
5499 05442032W Gafas 890 266,72  
5500 41209602L Cama hospitalaria/adaptado 786,5 655,55  
5503 73937423J Silla de ruedas fija para inodoro y WC 180 150,03  
5510 41335749B Elevador WC 225,01 133,36  
5513 78184576D Prótesis dental 1599 729,31  
5514 41211464H Cama hospitalaria/adaptado 1450 1208,57  
5515 78174139Z Audífono derecho 1149,5 958,11  
5516 41376954T Cojines antiescaras 81,5 67,93  
5517 78186951S Gafas 409 266,72  
5518 78176368N Gafas 900 266,72  
5521 78170381M Prótesis dental 600 500,1  
5523 41153507K Audífono derecho 1750 1458,62  
5527 78168601L Gafas 520 266,72  
5529 32452178Y Scooter/silla eléctrica 1104 920,18  
5531 78185744G Faja especial 160 133,36  
5533 49775812V Gafas 180 150,03  
5534 41303252J Audífono derecho 1250 1041,87  

  TOTAL:  441.627,99 €  

 

ANEXO II
Ayudas económicas individuales a personas mayores denegadas para la convocatoria del año 2021

Ayudas denegadas de los gastos realizados durante el periodo comprara entre el día 01/01/2019 hasta el 26/11/2020.

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado Motivo denegación

1780 19515981K Prótesis dental
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

2102 43073546C Gafas EL GASTO NO CORRESPONDE A LA CONVOCATORIA SOLICITADA.

2229 78168936D Prótesis dental Por no haber enmendado la documentación requerida

2610 41346775C Audífono izquierdo La factura presentada es la misma que la anterior convocatoria y ya se concedió.

3442 78173958V REHABILITACIÓN BUCAL
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

3470 36251437X COLCHÓN
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

4460 05859254G Prótesis dental No justificar adecuadamente el pago del gasto efectuado de acuerdo con el punto 14

4486 78182179G
Adquisición de vehículo adaptado o
adaptación de automobil

Por no haber enmendado la documentación requerida

4596 41262888Z Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4761 41286861K Andadores No justificar adecuadamente el pago del gasto efectuado de acuerdo con el punto 14

4796 42954992P Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4815 78169696X Audífono izquierdo Por no haber enmendado la documentación requerida

4877 42976356M Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4877 42976356M Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4911 41396245V Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30183

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado Motivo denegación

4915 41211300S Tostadora y microondas
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

4918 42943893H Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4922 41348110K Gafas
No enmendar la información tributaria y estar en condición de obligatoriedad por no haber
enmendado la documentación requerida

4923 42964714R Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4951 41344760Y Andadores Para estar cubiertas por el Ib-salud<A[salud|saludo]> las ayudas solicitadas

4997 41332665D Prótesis dental Presenta la misma factura que la solicitud correspondiente al expediente 821875T.

5002 41224968K Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5011 43048473V Prótesis dental Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5036 41390538Z Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5058 78169698N Reparación de prótesis dental Por no haber enmendado la documentación requerida

5059 41264322E Gafas No enmendar la información tributaria y estar en condición de obligatoriedad

5062 41253756J Gafas Por no haber enmendado la documentación requerida

5153 42940763Q Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5153 42940763Q Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5200 41350237D Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5226 41320152P Cama hospitalaria/adaptado Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5279 74593477S Gafas No enmendar la información tributaria y estar en condición de obligatoriedad

5332 41259502D Audífono derecho NO LLEVAR MÁS DE 2 AÑOS EN MALLORCA A FECHA DE LA CONVOCATORIA.

5346 06931372T Férula de descarga dental/oclusal Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5406 42965606L Prótesis dental Por no haber enmendado la documentación requerida

5431 78198723B Cama hospitalaria/adaptado Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5434 41101039Q Scooter/silla eléctrica Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5445 41351234V Lentillas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5445 41351234V Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5467 24697851Z Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5486 41359131W Prótesis dental Por no haber enmendado la documentación requerida

5496 41392596W Silla de ruedas Por no haber enmendado la documentación requerida

5501 09708060J Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5525 42964974P Prótesis dental Por no haber enmendado la documentación requerida

5532 41328102T
Elevador salvaescaleras con silla o sin
silla/oruga salvaescaleras

Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

Ayudas denegadas de los gastos realizados entre el día 27/11/2020 y hasta el 15/11/2021.

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado Motivo denegación

1004 41239127N Gafas Por no haber enmendado la documentación requerida

1780 19515981K Prótesis dental
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

1794 78168364N SÁBANA ANTIFUGA
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

1852 78189061D Silla de ducha/WC Por no haber enmendado la documentación requerida

1928 41328586R Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

1963 41362699M AURICULARES TV
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

2865 41308222S REHABILITACIÓN BUCAL
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

2978 41216854A
NO ESTÁ COMTEMPLADO EN LAS
BASES DE LAS AYUDAS

Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

3480 41284052H Asiento giratorio de bañera Por no haber enmendado la documentación requerida

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30184

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado Motivo denegación

3725 50525959L Reparación de prótesis dental Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

3829 41191311J RECONSTRUCCIONES ENDODONCIAS
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

3894 41351067B Elevador WC Por no haber enmendado la documentación requerida

4303 41328620N Audífono derecho
No enmendar la información tributaria y estar en condición de obligatoriedad por no haber
enmendado la documentación requerida

4369 41353663P Audífono izquierdo
No enmendar la información tributaria y estar en condición de obligatoriedad por no haber
enmendado la documentación requerida

4382 78191779J Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4424 41343370L Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4424 41343370L Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4505 38405062F Gafas Por no haber enmendado la documentación requerida

4586 78175754L Colchón antiescaras Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

4608 41245740R
Elevador salvaescaleras con silla o sin
silla/oruga salvaescaleras

Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5002 41224968K Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5047 41383964H Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5102 41401425E Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5104 23537414L Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5108 42944469L Andadores Para estar cubiertas por el Ib-salud<A[salud|saludo]> las ayudas solicitadas

5125 41399328H Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5143 16213500H DENTISTA
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5155 43229651R Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5166 41403728W Prótesis dental Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5170 45019526Q Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5176 25274873N Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5186 74704664C Audífono izquierdo Por no haber enmendado la documentación requerida

5190 78171673D Audífono derecho No justificar adecuadamente el pago del gasto efectuado de acuerdo con el punto 14

5194 41294899D BUTACA ANATÓMICA
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5200 41350237D Audífono izquierdo Por no haber enmendado la documentación requerida

5208 41331450J Audífono derecho
No enmendar la información tributaria y estar en condición de obligatoriedad por no haber
enmendado la documentación requerida

5217 41098676E Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5218 78186806P Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5219 78187303E Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5222 41299416H Andadores Para estar cubiertas por el Ib-salud<A[salud|saludo]> las ayudas solicitadas

5224 41319318W Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5231 41258663K Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5232 41380196E Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5233 41256357S Audífono derecho
No enmendar la información tributaria y estar en condición de obligatoriedad por no haber
enmendado la documentación requerida

5262 41237758T
Elevador salvaescaleras con silla o sin
silla/oruga salvaescaleras

Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5265 41398634Z Silla de ducha/WC Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5270 78166760H
Elevador salvaescaleras con silla o sin
silla/oruga salvaescaleras

Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5294 25270955G Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5294 25270955G Audífono izquierdo Por no haber enmendado la documentación requerida

5304 41388608Q Grúa Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30185

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado Motivo denegación

5308 74403880F COLCHÓN VISCO
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5310 41197393T Colchón antiescaras
No enmendar la información tributaria y estar en condición de obligatoriedad por no haber
enmendado la documentación requerida

5316 26423415A Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5316 26423415A Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5316 26423415A Prótesis dental Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5318 18226461L Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5318 18226461L Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5319 39032103E Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5320 78048021M Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5322 41338592W Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5330 78176359A Audífono derecho No enmendar la información tributaria y estar en condición de obligatoriedad

5334 78186264H Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5335 78165381L Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5338 41115709N Silla de ruedas Por no haber enmendado la documentación requerida

5342 42941190Y Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5346 06931372T Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5346 06931372T Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5351 41318482V Cama hospitalaria/adaptado Por no haber enmendado la documentación requerida

5367 41340350N Prótesis dental Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5370 41369552G Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5371 78166243F Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5373 71540470M Audífono derecho NO LLEVAR MÁS DE 2 A MALLORCA.

5380 78188652Z Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5391 41274170A Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5393 21613768R Prótesis dental Por no haber enmendado la documentación requerida

5394 41357447C Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5394 41357447C Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5395 41335061J Cama hospitalaria/adaptado Por no haber enmendado la documentación requerida

5401 00751077N Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5401 00751077N Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5401 00751077N Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5403 24084923J Férula de descarga dental/oclusal Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5408 78188244C
Elevador salvaescaleras con silla o sin
silla/oruga salvaescaleras

Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5409 41315005J Cama hospitalaria/adaptado Por no haber enmendado la documentación requerida

5417 00177225X Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5418 01752606Y Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5422 05079683H Prótesis dental Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5423 42949067V Gafas Por no haber enmendado la documentación requerida

5431 78198723B Grúa Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5432 41303702A CINTURÓN CAMA<A[CAMA|LECHO]>
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5433 41357208B Cama hospitalaria/adaptado FACTURA NO ESTÁ A NOMBRE DE LA PERSONA SOLICITANDO

5438 36254658B Audífono derecho EMPADRONAMIENTO MENOS DE 2 AÑOS

5438 36254658B Gafas EMPADRONAMIENTO MENOS DE 2 AÑOS

5441 41341462C
Elevador salvaescaleras con silla o sin
silla/oruga salvaescaleras

Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5443 41219351Q Cama hospitalaria/adaptado Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 94
21 de julio de 2022

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30186

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Nº.
Expediente

DNI Concepto solicitado Motivo denegación

5443 41219351Q BUTACA ERGONOMICA
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5443 41219351Q Silla de ducha/WC Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5445 41351234V Silla de ducha/WC Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5445 41351234V Cojines antiescaras Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5445 41351234V Lentillas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5447 41384788Z Silla de ruedas Por no haber enmendado la documentación requerida

5455 78169660C Colchón de aire en compresor Por defunción del solicitante

5456 41392432E Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5456 41392432E Audífono izquierdo Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5459 41153433Q Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5461 41242723C Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5463 06446385Z Gafas Por no haber enmendado la documentación requerida

5465 23641420L Cama hospitalaria/adaptado Por no haber enmendado la documentación requerida

5466 78165439P BANQUILLO
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5472 37630146F Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5486 41359131W Prótesis dental Por no haber enmendado la documentación requerida

5492 39073358S COLCHÓN
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5497 41234353E Audífono derecho Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5502 41341368H Andadores Por no haber enmendado la documentación requerida

5504 24127815X Gafas Por no haber enmendado la documentación requerida

5505 41242796R Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5506 29983491R
Elevador salvaescaleras con silla o sin
silla/oruga salvaescaleras

NO SE ACREDITA QUE EL BENEFICIARIO DE LA CUENTA SEA EL ACREEDOR

5507 78177532A BUTACA ERGONOMICA
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5508 41123124K Prótesis dental
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5509 78172161Z Prótesis dental
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5511 41481817Y Molde Duro
Para solicitar conceptos que no se contemplan en la convocatoria ni han sido aceptados por la
Comisión Evaluadora de acuerdo con el punto 4

5512 41254417F Gafas Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5522 41154699V Silla de ducha/WC Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

5524 41283457K Prótesis dental Por no haber enmendado la documentación requerida

5526 43465437Z Audífono izquierdo Por no haber enmendado la documentación requerida

5526 43465437Z Audífono derecho Por no haber enmendado la documentación requerida

5528 43199451T
Elevador salvaescaleras con silla o sin
silla/oruga salvaescaleras

Por no haber enmendado la documentación requerida

5530 41384905Q
Elevador salvaescaleras con silla o sin
silla/oruga salvaescaleras

Para superar el baremo de renta per cápita de la unidad de convivencia

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/9

4/
11

15
92

6

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-07-20T13:54:24+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1658318064862
	Aprobación del documento




